2^o Gamsa | Gams live Gambb | Oppidum non procul
 à Rheno miliaria Germanica versus Aquilonem à Werden-
 berga positum. Olim parcerat Comitatus Werdenbergensis;
 illud an. 1497. Pagi Sunitiensis et Gharonensis à Comitibus
 Werdenbergicis excisus, Siquis jure una cum suo distric-
 tu emeruit, sique jam tunc ab eo avulsam fuit. In eiq-
 uo Praefectum constituerunt. §. V.

De Saxia.

Saxia, Alta Saxia | Varp, Alt-Varp et Hofen-Varp |
 exiguus Principatus iuxta Rhenum, qui ei orientalis est, nec
 non Vallam Rhenanā inter et Praefecturam Gamsen-
 sem hinc ad Aquilonem ibi ad Austrum positus.

Nomen habet à veteri Castro Alta Saxia munito, et
 olim pertinuit ad Nobiles de Saxia sub titulo Baronatus.
 Barones hi celebres erant, necnon Regionem hanc pluri-
 um Saeculorum serie tanquam Superiori Domini posside-
 runt, unde et eidem Principatus nomen advenit. Ulti-
 mi eorum jus civitatis apud Tigurinos sibi comparaverunt,
 ac in eorum Urbe domicilium fieri, inter quos Friede-
 ricus Ludovicus an. 1615. ditionem hanc ipsis vendidit.

In ea praeter Altam Sariam alterum Castrum Forste-
 rum | Forst | ditionem memorati Barones excitarunt.
 Ambro in bello, quod ~~ipso anno~~ an. 1405. vel, ut alii vo-
 lunt an. 1450. ipsos inter et Abbatem cellensem Urbemque
 San-gallensem viguit, ab his incensa et devastata fue-
 runt. Alta Saxia sub suis ruinis mansit, Forstium
 vero Tigurini restaurarunt. In colle supra saxum oppor-
 tunè collocatum est ampla circumdatum planitie. 250.
 annorum spatio porta caruit, ac non nisi scabis admotis,
 mox veterum propugnaculorum, adiri poterat, unde
 et invincibile habebatur. In eo puteus est Saxo incisus,
 ac in antiqua turri tripla versatilis mola extat. Tigu-
 rini illud restaurarunt, ac validis munimentis et fossis
 arte novā excitatis illud instruxerunt. In eo Satrapa
 demoratur, qui variis, quibus ditio componitur, vicis so-
 minatur, inter quos praecipuus est Saxia | Varp |

S. VI.

De Valle Rhenana.

Vallis Rhenana, Vallis Rheni, Rhegusiorum Vallis, Rhegusia, Rheguria, Rhingovia |: Rfrintfal, Rfintfal, Rfjntfal, et Rfingow |: fertilis regio inter territoria pagi Abbatiscellensis et Principis San-Gallensis, necnon Comitatus Brigantium et Salzkirchensem, a quibus Rheno sejungitur, sita. Angustae admodum est, sed ad brevitas miliaria ab Austro ad Aquilonem porrigitur. In duas partes principales distribuitur Superiorem scilicet et Inferiorem. Duas exiguas Urbes continet et promul-tos viros. Urbes sunt Altstattum |: Deltstetton |: in Superiori valle, et Rhyneggum in Inferiori, quae tamen totius Vallis Caput est. Adhuc etiam Incaes aliqua, Gromenti et vini praesertim culti, quod exquisitum est, dicitur. Frequens quoque est in ea lini et lintei ad S. Gallum aliisque loca commercium.